subst. fugatus, -i m.    fugitivus – Flüchtling : Dipl. Otton.
I. 350 p. 481,25 si . . . iudex ipsos fugitivos susceperit et eos red-
dere neglexerit . . . ,  pro unoquoque -o (fugitivo Capit. reg.
Franc. 233,10) auri solidos septuaginta et duo componat.

�fulanus (phu-), -i m.    (arab. fulán; cf. Stotz, Handb. 1,IV
§ 41.1)    ille (nomine nominando), talis sine nomine, innomi-
natus – ein Gewisser, ein Ungenannter : Benzo ad Heinr. IV.
5,8 p. 476,20 (vs.) Taurinensi episcopo : o ph-e, presul magne
(v. notam ed.).

fulbus v. fulvus.        �fulca v. 2. ∗furca.
�fulcfrea (fluc-, fulf-), -ae f. vel �fulcfrealis (fulf-), -is m. vel

f.    (cf. anglosax. vet. folcfry, folcfrêo sim.; cf. F. van der
Rhee, Die germ. Wörter in den langob. Gesetzen. 1970. p. 59
sqq., spec. 60)    ?abl. pl. -lis : l. 57.    liber(a), ingenuus, inge-
nua, libertus, liberta – Freie(r), Freigelassene(r) : Edict.
Roth. 216 si haldius cuiuscumque libera uxorem tulerit, id est
-a (-am, fulfrea, fulfream, fluc- var. l.; cf. Leg. Lang. p. 349a,14
in hac lege ‘fulfreal’ pro libera nascendo ponitur et non liberta
eqs.). 257 mulier libera (liberta var. l.) -a (fulfrea, -lis var. l.).
Leg. Lang. p. 129,9 si quis servum suum fulfreal (fulf-e, fulf-is,
fulf-em var. l.) thingaverit. p. 170,3 ut vadant liberi et absoluti
fulf-is (fulf-es var. l.), tamquam si thingati fuissent (inde 468a,8
fulf-es). ibid. al. Chart. Ital. Ficker 79 p. 106,4 quatenus hab
ac die inantea libero et obsoluto permaneas (sc. Berta), sicut
aliis liberis vel libertis fulf-is, qui . . . tingati sunt.

fulcha v. 1. furca.
[fulcheria v. pulicaria : Tract. de aegr. cur. p. 128,46.]
fulchrum v. fulcrum.        [fulciatorium v. ∗fulcitorium.]
�fulciculum, -i n. vel -us, -i m.    (fulcire)    canalis, ferula –

Schiene, Stütze (usu chirurg.) : Gloss. Roger. I A 4,3 p. 711,
18 portet (sc. patiens) brachium cum . . . aliquibus -is vel fasci-
culis vel ligaturis ad collum.

[fulcillum v. ∗fucil(l)um.]
fulcimen, -inis n.    interdum c. gen. explicativo, e. g.  p. 534,

9. 19. 28sq.    fulcrum – Stütze :    1 proprie : Transl. Heliani
(MemIstorBenev. I. 1763. p. 205,12; s. VIII./IX.?) ad eius eccle-
siam alienis humeris vehitur (sc. aegrotus) . . . sanusque effec-
tus nullo baiulo aut -e domum regreditur. Carm. de nat. ani-
mal. 1194 si quis (elephas) pausare vult . . . ,  -n prebet arbor . . .
sibi. v. et  p. 593, 57.    2 in imag. : Epist. pont. Rom. 118 p. 207,

31 cum . . . ecclesiarum status a beatorum apostolorum princi-
pis Petri doctrinis provehatur et, ab eius -e lapsa (lapse B, labse
338 p. 659,18) que sunt, resolidantur (inde 338 p. 659,18 [ad
eius -n pars codd.]; cf. Vulg. I Tim. 3,15). Epist. Teg. I 25 p.
26,23 -n aecclesiae Dei (i. ducem Heinricum) . . . succubuisse
. . . conquesti sumus. Dipl. Karoli M. 231 p. 316,18 (spur.) si
. . . coenobia . . . nostrae tuitionis auctoritate et -e, in praecipi-
tium ne labantur, roboramus. Transl. Auct. 1 (prol.) ecclesia
. . . -e reliquiarum sanctorum . . . roborata. al.    3 meton. de in-
strumento confirmationis : Chart. Sanblas. 230 l. 87 (a. 1181)
ut monasterium . . . sue iusticie -n et monimentum haberet.
Chart. Stir. IV 19 sigilli mei robore presentem paginam atque
sigillis dominorum . . . super hoc -e confirmavi (sc. Hainricus).
4 translate :    a adminiculum, iuvamen – Unterstützung,
(Bei-)Hilfe :    � gener. : Libri Karol. 4,21 p. 541,31sq. cum nec
illa (arca Domini), ne rueret, eius (Ozae) -e indiguerit (spectat
ad Vulg. II reg. 6,6), nec ista (religio), ut firmius stet, illarum
(imaginum) -e indigeat. Epist. Teg. I 97 quapropter vestri -is
atque oraminis . . . indigeo.    c. gen. explicativo : Epist. Teg. I
7 equorum. Froum. epist. 8 consolationis. al.    � publ. et iur.
in formulis chartarum : Dipl. Otton. I. 417 p. 569,32 quam
(capellam) . . . locupletari nostro . . . -e cupientes abbatiam . . .
condonare . . . decrevimus. Dipl. Otton. II. 36 predium . . . ad
monasterium . . . nostro -e restaurandum . . . tradidimus.
Chart. Rhen. med. I 249 p. 306,6 ad -n et supplementum pre-
bende monachorum. al.    b (con)firmatio – Bestätigung :
Chart. Ulm. 42 p. 56,30 (a. 1239) ea, que fiunt, . . . consolidari
debent -e scripturarum. Chart. Port. 257 p. 260,30 gesta . . .
litterarum et testium -e perhennari. al.